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INFORME TÉCNICO DE REEVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

 

Nombre: Concurso Público, en modalidad mixta, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del “Programa Becas de Capacitación para Beneficiarios del 

Fondo de Cesantía Solidario año 2021.”  

 

Bases de Concurso Público aprobadas por Resolución Exenta N°2809, de 14 de diciembre 2020. 

 

FECHA INFORME: 22/09/2021 

 

 

1.- El presente informe da cuenta del proceso de reevaluación de las propuestas presentadas en el marco del Concurso Público, modalidad mixta, “Programa Becas de Capacitación para 

Beneficiarios del Fondo de Cesantía Solidario”, que no resultaron seleccionadas a través de la Resolución Exenta Nº1684, de 19 de mayo de 2021, rectificada a través de Resolución Exenta 

N°1910, de 15 de junio de 2021, en contra de la cual algunos oferentes no seleccionados interpusieron recursos de reposición, resultando algunos de estos acogidos, ordenándose la 

reevaluación de sus propuestas. 

 

2.- Que, del total de recursos de reposición presentados por los oferentes, este Servicio Nacional procedió a acoger los siguientes:   

 

RUT  Nombre 
N° de Resolución 

Exenta que 
resuelve el recurso 

Fecha de 
resolución 

Observación 

76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2196 14-07-2021 Acoge parcialmente 

77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 1991 23-06-2021 Acoge 

96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P.CONTROL LIMITADA 2195 14-07-2021 Acoge Parcialmente 

 

3.- A partir de los resultados señalados, la comisión evaluadora procedió a reevaluar las propuestas de los oferentes, según los criterios de evaluación establecidos en el numeral 3.3 y 3.4 de las 

Bases del Concurso Público aprobadas a través de la Resolución Exenta N°2809, de 14 de diciembre de 2020.   

Los funcionarios que participaron en la reevaluación de las propuestas y que fueron previamente designados a través de la Resolución Exenta N°140, de 18 de enero  de 2021, son los 

siguientes:  
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N° Nombre 
Calidad 
Jurídica 

Rut 

1 Aida Bravo Valdebenito Contrata 06.127.065-5 

2 Jorge Roa Jara Contrata 14.016.573-5 

3 Nadia Jara Inostroza Contrata 14.147.568-1 

 

4.- Proceso de reevaluación de propuestas: 

 

Del total de recursos de reposición que fueron acogidos, a continuación, se presenta el detalle de planes formativos (cursos) con sus respectivas ofertas, que fueron reevaluados: 

 

N° 
REX 

FECHA REX RUT OTEC NOMBRE OTEC 
N° 

OFERTA 
MODALIDAD NOMBRE DEL CURSO  

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2225 E-Learning VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2594 E-Learning FACTURACIÓN ELECTRÓNICA 

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2597 E-Learning HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN NIVEL AVANZADO 

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2601 E-Learning USO BÁSICO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS: EXCEL, WORD, OUTLOOK 

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2603 Blended CAJERO (A) 

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2608 E-Learning INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMÚN EUROPEO PARA LAS LENGUAS 

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2665 E-Learning SUPERVISIÓN DE OPERACIONES LOGÍSTICAS 

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2667 E-Learning SUPERVISIÓN DE OPERACIONES 

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2673 E-Learning AGENTE DE MESA DE SERVICIOS INFORMÁTICOS 

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2696 E-Learning LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA 

2196 14-07-2021 76626799-8 SUMMA CAPACITACION LIMITADA 2833 E-Learning COMERCIO ELECTRÓNICO Y MARKETING DIGITAL 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2627 E-Learning INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMÚN EUROPEO PARA LAS LENGUAS 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2648 E-Learning VENDEDOR EN TIENDAS POR DEPARTAMENTO 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2651 E-Learning FACTURACIÓN ELECTRÓNICA 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2654 E-Learning HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN NIVEL AVANZADO 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2662 E-Learning USO BÁSICO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS: EXCEL, WORD, OUTLOOK 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2674 E-Learning AGENTE DE MESA DE SERVICIOS INFORMÁTICOS 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2676 E-Learning SUPERVISIÓN DE OPERACIONES 
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N° 
REX 

FECHA REX RUT OTEC NOMBRE OTEC 
N° 

OFERTA 
MODALIDAD NOMBRE DEL CURSO  

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2677 E-Learning SUPERVISIÓN DE OPERACIONES LOGÍSTICAS 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2694 E-Learning LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2718 Blended CAJERO (A) 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2793 E-Learning COMERCIO ELECTRÓNICO Y MARKETING DIGITAL 

1991 23-06-2021 77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS LIMITADA 2897 E-Learning SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 

2195 14-07-2021 96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. CONTROL LIMITADA 2753 E-LEARNING LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA 

2195 14-07-2021 96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. CONTROL LIMITADA 2758 E-LEARNING SUPERVISIÓN DE OPERACIONES LOGÍSTICAS 

2195 14-07-2021 96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. CONTROL LIMITADA 2777 E-LEARNING AGENTE DE MESA DE SERVICIOS INFORMÁTICOS 

2195 14-07-2021 96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. CONTROL LIMITADA 2778 E-LEARNING SUPERVISIÓN DE OPERACIONES 

2195 14-07-2021 96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. CONTROL LIMITADA 2779 E-LEARNING USO BÁSICO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS: EXCEL, WORD, OUTLOOK 

2195 14-07-2021 96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. CONTROL LIMITADA 2781 E-LEARNING HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA EN NIVEL AVANZADO 

2195 14-07-2021 96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. CONTROL LIMITADA 2785 E-LEARNING INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMÚN EUROPEO PARA LAS LENGUAS 

2195 14-07-2021 96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. CONTROL LIMITADA 2788 E-LEARNING FACTURACIÓN ELECTRÓNICA 

2195 14-07-2021 96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. CONTROL LIMITADA 2790 E-LEARNING COMERCIO ELECTRÓNICO Y MARKETING DIGITAL 

2195 14-07-2021 96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. CONTROL LIMITADA 2895 E-LEARNING SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 

 

 

4.1 REVISIÓN ADMISIBLIDAD POR OFERTA – CURSO – COMUNA: Atendido a que las ofertas previamente individualizadas resultaron “INADMIBLES” en el proceso de evaluación, por no dar 

cumplimiento al numeral 3.3.2 de las bases en cuanto a la exigencia “DESARROLLO E-LEARNING” y “LINK E-LEARNING”, el proceso de reevaluación de las ofertas comenzó con la revisión de los 

requisitos exigidos en el citado numeral, resultando “ADMISIBLES” algunas de las ofertas correspondientes a los RUT N° 96.652.100-7 y 77.154.067-8 por lo que continúan en el proceso de 

evaluación el que se llevó a efecto en conformidad al numeral 3.4 de las bases. 

 

Nº DE 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD MODALIDAD 
LINK E-
LEARNING 

OBSERVACIÓN 
DESARROLLO 
E-LEARNING 

OBSERVACION  
DESARROLLO 
BLENDED 

OBS. LINK BLENDED 
RESULTADO 
REVISIÓN 
ADMISIBILIDAD 

2225 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO 
"VENDEDOR DE TIENDAS POR 
DEPARTAMENTO" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 
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Nº DE 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD MODALIDAD 
LINK E-
LEARNING 

OBSERVACIÓN 
DESARROLLO 
E-LEARNING 

OBSERVACION  
DESARROLLO 
BLENDED 

OBS. LINK BLENDED 
RESULTADO 
REVISIÓN 
ADMISIBILIDAD 

2225 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO 
"VENDEDOR DE TIENDAS POR 
DEPARTAMENTO" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2594 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO 
"FACTURACIÓN ELECTRÓNICA" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2594 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO 
"FACTURACIÓN ELECTRÓNICA" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2597 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING 
NO 
CUMPLE 

OFERTA 
DESARROLLADA EN 
PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN NO ES 
IDÉNTICA A LA 
DESARROLLADA EN 
LINK ENVIADO O 
PLATAFORMA DE 
AULA DIGITAL. 

NO CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2601 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "USO 
BÁSICO DE APLICACIONES 
INFORMÁTICAS: EXCEL, WORD, 
OUTLOOK" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2603 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

BLENDED 
NO 
APLICA 

  NO APLICA   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR 
AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO 
SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL 
CURSO "CAJERO (A)" 

NO CUMPLE INADMISIBLE 

2603 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

BLENDED 
NO 
APLICA 

  NO APLICA   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR 
AL LINK DEL 
OFERENTE, PERO NO 
SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL 
CURSO "CAJERO (A)"  

NO CUMPLE INADMISIBLE 

2608 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 
SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 
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Nº DE 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD MODALIDAD 
LINK E-
LEARNING 

OBSERVACIÓN 
DESARROLLO 
E-LEARNING 

OBSERVACION  
DESARROLLO 
BLENDED 

OBS. LINK BLENDED 
RESULTADO 
REVISIÓN 
ADMISIBILIDAD 

EVIDENCIAR EL CURSO "INGLÉS 
NIVEL A1, CON REFERENCIA AL 
MARCO COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS" 

2608 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "INGLÉS 
NIVEL A1, CON REFERENCIA AL 
MARCO COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2608 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "INGLÉS 
NIVEL A1, CON REFERENCIA AL 
MARCO COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2608 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "INGLÉS 
NIVEL A1, CON REFERENCIA AL 
MARCO COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2608 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "INGLÉS 
NIVEL A1, CON REFERENCIA AL 
MARCO COMÚN EUROPEO PARA 
LAS LENGUAS" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2627 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "INGLES 
NIVEL A-1 CON REFERENCIA 
PARA EL MARCO COMÚN 
EUROPEO PARA LAS LENGUAS" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2627 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "INGLES 
NIVEL A-1 CON REFERENCIA 
PARA EL MARCO COMÚN 
EUROPEO PARA LAS LENGUAS" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2627 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 
SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 
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Nº DE 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD MODALIDAD 
LINK E-
LEARNING 

OBSERVACIÓN 
DESARROLLO 
E-LEARNING 

OBSERVACION  
DESARROLLO 
BLENDED 

OBS. LINK BLENDED 
RESULTADO 
REVISIÓN 
ADMISIBILIDAD 

EVIDENCIAR EL CURSO "INGLES 
NIVEL A-1 CON REFERENCIA 
PARA EL MARCO COMÚN 
EUROPEO PARA LAS LENGUAS" 

2627 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "INGLES 
NIVEL A-1 CON REFERENCIA 
PARA EL MARCO COMÚN 
EUROPEO PARA LAS LENGUAS" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2627 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "INGLES 
NIVEL A-1 CON REFERENCIA 
PARA EL MARCO COMÚN 
EUROPEO PARA LAS LENGUAS" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2627 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "INGLES 
NIVEL A-1 CON REFERENCIA 
PARA EL MARCO COMÚN 
EUROPEO PARA LAS LENGUAS" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2627 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO "INGLES 
NIVEL A-1 CON REFERENCIA 
PARA EL MARCO COMÚN 
EUROPEO PARA LAS LENGUAS" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2648 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO PF 0596 
"VENDEDOR EN TIENDAS POR 
DEPARTAMENTO " 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2648 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE, PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO PF 0596 
"VENDEDOR EN TIENDAS POR 
DEPARTAMENTO "  

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2651 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO PF 0983 
FACTURACION ELECTRONICA 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 
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Nº DE 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD MODALIDAD 
LINK E-
LEARNING 

OBSERVACIÓN 
DESARROLLO 
E-LEARNING 

OBSERVACION  
DESARROLLO 
BLENDED 

OBS. LINK BLENDED 
RESULTADO 
REVISIÓN 
ADMISIBILIDAD 

2651 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO PF 0983 
FACTURACION ELECTRONICA 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2654 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE 
ENCUENTRA CURSO  PF 0986  
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA 
EN NIVEL AVANZADO 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2654 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE 
ENCUENTRA CURSO  PF 0986  
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA 
EN NIVEL AVANZADO 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2654 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE 
ENCUENTRA CURSO  PF 0986  
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA 
EN NIVEL AVANZADO 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2662 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO .  NO SE 
REGISTRA EL NOMMBRE DEL 
PLAN,SOLO APARECE MODULO 
MA01593 EN PLATAFORMA 
SENCE 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2665 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING 
NO 
CUMPLE 

OFERTA 
DESARROLLADA EN 
PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN NO ES 
IDÉNTICA A LA 
DESARROLLADA EN 
LINK ENVIADO O 
PLATAFORMA DE 
AULA DIGITAL. 
  

NO CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2665 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING 
NO 
CUMPLE 

OFERTA 
DESARROLLADA EN 
PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN NO ES 
IDÉNTICA A LA 
DESARROLLADA EN 

NO CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 



8 

 

Nº DE 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD MODALIDAD 
LINK E-
LEARNING 

OBSERVACIÓN 
DESARROLLO 
E-LEARNING 

OBSERVACION  
DESARROLLO 
BLENDED 

OBS. LINK BLENDED 
RESULTADO 
REVISIÓN 
ADMISIBILIDAD 

LINK ENVIADO O 
PLATAFORMA DE 
AULA DIGITAL. 

2667 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING 
NO 
CUMPLE 

OFERTA 
DESARROLLADA EN 
PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN NO ES 
IDÉNTICA A LA 
DESARROLLADA EN 
LINK ENVIADO O 
PLATAFORMA DE 
AULA DIGITAL. 

NO CUMPLE  NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2667 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING 
NO 
CUMPLE 

OFERTA 
DESARROLLADA EN 
PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN NO ES 
IDÉNTICA A LA 
DESARROLLADA EN 
LINK ENVIADO O 
PLATAFORMA DE 
AULA DIGITAL. 

NO CUMPLE  NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2673 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING 
NO 
CUMPLE 

OFERTA 
DESARROLLADA EN 
PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN NO ES 
IDÉNTICA A LA 
DESARROLLADA EN 
LINK ENVIADO O 
PLATAFORMA DE 
AULA DIGITAL. 

NO CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2674 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING 
NO 
CUMPLE 

OFERTA 
DESARROLLADA EN 
PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN NO ES 
IDÉNTICA A LA 
DESARROLLADA EN 
LINK ENVIADO O 
PLATAFORMA DE 
AULA DIGITAL. 

NO CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2676 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 
SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 
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Nº DE 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD MODALIDAD 
LINK E-
LEARNING 

OBSERVACIÓN 
DESARROLLO 
E-LEARNING 

OBSERVACION  
DESARROLLO 
BLENDED 

OBS. LINK BLENDED 
RESULTADO 
REVISIÓN 
ADMISIBILIDAD 

EVIDENCIAR EL CURSO .PF0885 
SUPERVISIÓN DE OPERACIONES 

2676 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO .PF0885 
SUPERVISIÓN DE OPERACIONES 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2677 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING 
NO 
CUMPLE 

OFERTA 
DESARROLLADA EN 
PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN NO ES 
IDÉNTICA A LA 
DESARROLLADA EN 
LINK ENVIADO O 
PLATAFORMA DE 
AULA DIGITAL. 

NO CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2677 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING 
NO 
CUMPLE 

OFERTA 
DESARROLLADA EN 
PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN NO ES 
IDÉNTICA A LA 
DESARROLLADA EN 
LINK ENVIADO O 
PLATAFORMA DE 
AULA DIGITAL. 

NO CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2694 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2696 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING 
NO 
CUMPLE 

OFERTA 
DESARROLLADA EN 
PLATAFORMA DE 
POSTULACIÓN NO ES 
IDÉNTICA A LA 
DESARROLLADA EN 
LINK ENVIADO O 
PLATAFORMA DE 
AULA DIGITAL.  

NO CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2718 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

BLENDED 
NO 
APLICA 

  NO APLICA   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR 
AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO 
SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL 
CURSO "CAJERO(A) 

NO CUMPLE INADMISIBLE 
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Nº DE 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD MODALIDAD 
LINK E-
LEARNING 

OBSERVACIÓN 
DESARROLLO 
E-LEARNING 

OBSERVACION  
DESARROLLO 
BLENDED 

OBS. LINK BLENDED 
RESULTADO 
REVISIÓN 
ADMISIBILIDAD 

2718 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

BLENDED 
NO 
APLICA 

  NO APLICA   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR 
AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO 
SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL 
CURSO "CAJERO(A) 

NO CUMPLE INADMISIBLE 

2753 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2758 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2758 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2777 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SI BIEN SE LOGRA INGRESAR A LA 
PLATAFORMA CON LOS NUEVOS 
DATOS ENVIADO POR MAIL, NO 
SE LOGRA EVIDENCIAR EL CURSO 
AGENTE DE MESA DE SERVICIOS 
INFORMÁTICOS 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2778 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2778 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2779 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR CON LOS 
DATOS ENVIADOS POR MAIL, 
PERO NO SE LOGRA EVIDENCIAR 
EL PLAN FORMATIVO USO 
BÁSICO DE APLICACIONES 
INFORMÁTICAS: EXCEL, WORD, 
OUTLOOK 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2781 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2781 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 
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Nº DE 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD MODALIDAD 
LINK E-
LEARNING 

OBSERVACIÓN 
DESARROLLO 
E-LEARNING 

OBSERVACION  
DESARROLLO 
BLENDED 

OBS. LINK BLENDED 
RESULTADO 
REVISIÓN 
ADMISIBILIDAD 

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   CUMPLE   NO APLICA   NO APLICA ADMISIBLE 

2788 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR A LA 
PLATAFORMA CON LOS DATOS 
CON INFORMADOS EN EL MAIL, 
PERO NO SE LOGRA EVIDENCIAR 
EL CURSO FACTURACIÓN 
ELECTRÓNICA 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2788 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR A LA 
PLATAFORMA CON LOS DATOS 
CON INFORMADOS EN EL MAIL, 
PERO NO SE LOGRA EVIDENCIAR 
EL CURSO FACTURACIÓN 
ELECTRÓNICA 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2788 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR A LA 
PLATAFORMA CON LOS DATOS 
CON INFORMADOS EN EL MAIL, 
PERO NO SE LOGRA EVIDENCIAR 
EL CURSO FACTURACIÓN 
ELECTRÓNICA 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2790 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA  INGRESAR A LA 
PLATAFORMA CON LOS DATOS 
ENVIADOS POR MAIL PERO NO 
SE LOGRA EVIDENCIAR EL CURSO 
COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2793 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 
SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2793 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 
SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2793 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 
SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2833 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO 
"COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 
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Nº DE 
OFERTA 

RUT 
ENTIDAD 

ENTIDAD MODALIDAD 
LINK E-
LEARNING 

OBSERVACIÓN 
DESARROLLO 
E-LEARNING 

OBSERVACION  
DESARROLLO 
BLENDED 

OBS. LINK BLENDED 
RESULTADO 
REVISIÓN 
ADMISIBILIDAD 

2833 76626799-8 
SUMMA CAPACITACION 
LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO 
"COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL" 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2895 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR A LA 
PLATAFORMA CON LOS DATOS 
ENVIADOS EN MAIL, PERO NO SE 
LOGRA EVIDENCIAR EL CURSO 
SERVICIO DE ASISTENCIA 
ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2895 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 
R.P.CONTROL LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

SE LOGRA INGRESAR A LA 
PLATAFORMA CON LOS DATOS 
ENVIADOS EN MAIL, PERO NO SE 
LOGRA EVIDENCIAR EL CURSO 
SERVICIO DE ASISTENCIA 
ADMINISTRATIVA Y CONTABLE 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2897 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

 
SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO SERVICIO 
DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA 
Y CONTABLE.PF 0599 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2897 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

 
SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE, PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO SERVICIO 
DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA 
Y CONTABLE.PF 0599  

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2897 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

 
SE LOGRÓ INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO SERVICIO 
DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA 
Y CONTABLE.PF 0599 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 

2897 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA 

E-LEARNING CUMPLE   NO CUMPLE 

 
SE LOGRO INGRESAR AL LINK DEL 
OFERENTE ,PERO NO SE LOGRA 
EVIDENCIAR EL CURSO SERVICIO 
DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA 
Y CONTABLE.PF 0599 

NO APLICA   NO APLICA INADMISIBLE 
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4.2 EVALUACIÓN TÉCNICA DE LAS OFERTAS  

 

A partir de haber resultado de ADMISIBILIDAD, por oferta – curso – comuna, la comisión evaluadora procedió a evaluar técnicamente las ofertas que resultaron “Admisibles”, de conformidad al 

numeral 3.4 de las bases, cuyos resultados se presentan a continuación:   
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2694 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 

PRAXIS LIMITADA 
NO 5 E-LEARNING  4,7  1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA (numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2753 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 5 E-LEARNING 3,0  4,4 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2758 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 13 E-LEARNING 2,0  4,4 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2758 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 13 E-LEARNING 2,0  4,4 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2778 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 13 E-LEARNING 2,0  4,4 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2778 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 13 E-LEARNING 2,0  4,4 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2781 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 13 E-LEARNING 2,0  4,4 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   
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2781 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 13 E-LEARNING 2,0  4,4 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 4 E-LEARNING 5,0  4,7 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 4 E-LEARNING 5,0  4,7 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 13 E-LEARNING 2,0  4,4 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 13 E-LEARNING 2,0  4,4 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN  POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR  “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA(numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 15 E-LEARNING 2,0  7,0 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA (numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

2785 96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION 

R.P.CONTROL LIMITADA 
SI 13 E-LEARNING 2,0  4,4 1,0 

OFERTA NO CONTINÚA EN PROCESO DE EVALUACIÓN POR OBTENER 
NOTA 1,0 EN INDICADOR “Relación entre metodología y competencia” 
EN ETAPA DE METODOLOGÌA EVALUACION TÉCNICA (numeral 3.4.3 de 

las bases, literal B, ii).   

 

4.3.- RESULTADOS REEVALUACIÓN DE PROPUESTAS  
 
Del total de ofertas que resultaron admisibles en el proceso de reevaluación, y que fueron objeto de evaluación por parte de la comisión evaluadora, ninguna de éstas resultó seleccionada por 
las razones que da cuenta la tabla anterior. Atendido a lo señalado, se mantiene la selección inicial de oferentes y cursos efectuada a través de Resolución Exenta Nº1684, de 19 de mayo de 2021. 
 
 


